
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОВОЩНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОКПО 00796565  ОГРН 1159102006150   ИНН 9105008405/КПП 910501001  

ул. Центральная, д.21, с. Овощное, Джанкойский район, Республика Крым,  

Российская Федерация, 297002, e-mail: djankoi.ovoshnoe@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
от 24.05.2024г.                                             с. Овощное                                              № 96 – о  

 

Об утверждении дислокации дневной тематической  

площадки в 2024 году  

 

Во исполнение Закона Российской федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, ст. 41 Закона Республики Крым «Об 

организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым» от 

02.06.2015 г.  № 107-ЗРК, «Об организации и обеспечения отдыха детей и их 

оздоровления», во исполнение Подпрограммы № 4 «Развитие физической культуры и 

спорта, поддержка детей и молодёжи в Джанкойском районе на 2016-2025 годы» 

Программы «Развитие образования Джанкойского района на 2016-2025 годы», 

утверждённой Постановлением администрации Джанкойского района от 13.11.2015 г. 

№ 367, приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района от 16.02.2024 г. № 63/01-03 «О подготовке к организации и 

проведению отдыха, оздоровления и занятости детей Джанкойского района в 2024 

году», приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района от 22.05.2024 г. № 222/01-03 «О внесении изменений в пункт 3. 

Приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района от 16.02.2024 г. № 63/01-03 «О подготовке к организации и проведению отдыха, 

оздоровления и занятости детей Джанкойского района в 2024 году», в целях 

оздоровления, отдыха и занятости детей в летний период,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальником дневной тематической площадки при МОУ 

«Овощновская школа» Дмитриеву О.Л., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

2.Утвердить Дислокацию дневной тематической площадки при МОУ 

«Овощновская школа» в 2024 году (Приложение 1). 

3. Открыть на базе МОУ «Овощновская школа» дневную тематическую 

площадку с 27.05.2024 г. по 14.06.2024г. 

4. Дмитриевой О.Л., начальнику дневной тематической площадки: 

4.1. Подготовить объекты отдыха детей и их оздоровления к оздоровительному 

сезону в соответствии с санитарно-гигиеническими, санитарно-эпидемиологическими 

нормами, а также требованиями пожарной безопасности 

                                                срок: до 27.05.2024г. 

4.2. Обеспечить подготовку необходимой документации по открытию и 

функционированию организации отдыха детей и их оздоровления. 

4.3. Обеспечить необходимые условия для полноценного отдыха, оздоровления 

и занятости детей, рационального использования каникулярного времени, 

направленного на развитие творческого потенциала, охрану и укрепление их здоровья, 



профилактику заболеваний, занятие их физической культурой, спортом и  туризмом, 

формирование у детей навыков здорового образа жизни, соблюдение ими режима 

жизнедеятельности в благоприятной среде. 

4.4. Принять меры по подготовке и обеспечению безопасного состояния 

детского учреждения отдыха детей и их оздоровления.  

4.5. Усилить контроль за соблюдением требований охраны жизни и здоровья 

детей, труда, электробезопасности, пожаробезопасности, санэпидтребований, 

предотвращения отравлений и эпидемических заболеваний. 

4.6. Организовать проведение для детей спортивно-массовых, эколого-

натуралистических, природоохранных, научно-технических, патриотических 

мероприятий, творческих конкурсов, краеведческих экскурсий и туристических 

поездок, посещений школьниками выставок, театров, музеев для знакомства с 

памятниками отечественной истории и культуры. 

4.7. Организовать работу по развитию и поддержке юнармейских отрядов в 

период проведения тематической площадки. 

4.8. Организовать работу по развитию волонтёрского движения. 

4.9. Утвердить штат сотрудников дневной тематической площадки; 

4.10. Утвердить списки детей; 

4.11. Разработать и утвердить Планы мероприятий по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей на дневной тематической площадке. 

4.12. Проинструктировать работников и учащихся по вопросам организации 

работы и охране жизни и безопасности.  

4.13. Обеспечить охват всеми формами отдыха и занятости за счет всех 

источников финансирования не менее 75 % детей и подростков школьного возраста, из 

них: 

- 75 % - детей из многодетных и малообеспеченных семей; 

- 100  %  детей,  состоящих  на  учѐте  в  Комиссии  по  делам 

несовершеннолетних  и защите их прав Джанкойского района,  в  подразделении  по  

делам  несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних 

дел России «Джанкойский» и на всех видах профилактического учёта.  

4.14. Обеспечить охват всеми формами оздоровления, отдыха и занятости детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей; детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом и 

(или) психическом развитии; детей из многодетных и малообеспеченных (малоимущих) 

семей; детей - жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и 

техногенных катастроф, стихийных бедствий, в том числе  Чернобыльской катастрофы; 

детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев;  детей – жертв насилия; детей 

из неполных семей; детей, родители которых погибли от несчастного случая на 

производстве или во время выполнении служебных обязанностей; талантливых и 

одаренных детей – победителей международных, всероссийских, республиканских, 

муниципальных конкурсов, соревнований, олимпиад, спартакиад, фестивалей и т.д.; 

отличников обучения; лидеров ученического самоуправления и детских общественных 

организаций; участников детских творческих коллективов и спортивных команд;  детей 

работников агропромышленного комплекса и социальной сферы села; детей, 

находящиеся в социально-опасном положении (т.е. детей, с отклонениями в поведении; 

детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся 

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно 

или с помощью семьи); детей, оказавшихся в экстремальных условиях. 

4.15. Незамедлительно информировать отдел молодёжи и спорта управления 

образования, молодёжи и спорта обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и 

здоровью детей и работников образовательных учреждений в период проведения 

летней оздоровительной кампании 2024 года. 



4.16. Принять меры по недопущению несанкционированной торговли на 

территории объектов отдыха. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                         С.В.Борисова  

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель директора по  

учебно-воспитательной работе                                                       

___________О.Л. Дмитриева 

«___»_____________2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 24.05.2024г. № 96-о 

 

 

ДИСЛОКАЦИЯ 

дневной тематической площадки при  

МОУ «Овощновская школа» в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Название 

организации 

МОУ Адрес Ф.И.О. нач. 

организации 

Сроки, 

режим  

Кол. 

детей 

ДНЕВНЫЕ ТЕМЕТИЧЕСКИЕ ПЛОЩАДКИ   

1 «ЗОЖ» МОУ 

«Овощновская 

школа» 

297002, 

ул.Центральная 

д.21, с.Овощное, 

Джанкойский 

район, РК 

Дмитриева 

Оксана 

Леонидовна 

27.05.-

14.06.2024 

 

8:30-12:30 

 

80 

 

 

 


